Lo cierto es que dos años más tarde, el 313, a través del Edicto de Milán emitido por el emperador Constantino —un miembro más de la tetrarquía—, el cristianismo quedará equiparado en derechos al resto de las confesiones ya que, el emperador dispuso *«conceder tanto a los cristianos como a todos los demás, facultad de seguir libremente la religión que cada uno quiera»*, quedando anuladas por completo cuantas disposiciones se redactaron contra ellos, para quienes *«hemos decidido que les sean devuelto los locales donde antes solían reunirse (...) y que los cristianos no tengan que pagar por ello ningún dinero de ninguna clase de indemnización»*. El edicto concluye con una invocación religiosa poniendo los destinos de la sociedad bajo la protección de Dios cuyo *«favor divino que en tantas y tan*

¹²⁴ ... Et iam deficiens edictum misit huiusmodi.

...Inter cetera quae pro rei publicae semper commodis atque utilitate disponimus, nos quidem volueramus antehac iuxta leges veteres et publicam disciplinam Romanorum cuncta corrigere atque id providere, ut etiam Christiani, qui parentum suorum reliquerant sectam, ad bonas mentes redirent, siquidem quadam ratione tanta eosdem Christianos voluntas invasisset et tanta stulti tia occupasset, ut non illa veterum instituta sequerentur, quae forsitan primum parentas eorundem constituerant, sed pro arbitrio suo atque ut isdem erat libitum, ita sibimet leges facerent quas observarent, et per diversa varios populos congregarent. Denique cum eiusmodi nostra iussio extitisset, ut ad veterum se instituta conferrent, multi periculo subiugati, multi etiam deturbati sunt. Atque cum plurimi in proposito perseverarent ac videremus nec diis eosdem cultum ac religionem debitam exhibere nec Christianorum deum observare, contemplatione mitissimae nostrae clementiae intuentes et consuetudinem sempiternam, qua solemus cunctis hominibus veniam indulgere, promptissimam in his quoque indulgentiam nostram credidimus porrigendam. Ut denuo sint Christiani et conventicula sua componant, ita ut ne quid contra disciplinam agant. <Per> aliam autem epistolam iudicibus significaturi sumus quid debeant observare. Unde iuxta hanc indulgentiam nostram debent deum suum orare pro salute nostra et rei publicae ac sua, ut undique versum res publica praestetur incolumis et securi vivere in sedibus suis possint. ’

Hoc edictum proponitur Nicomediae pridie Kalendas Maias ipso octies et Maximino iterum consulibus.

importantes ocasiones nos ha estado presente, continuará a nuestro lado constantemente, para éxito de nuestras empresas y para prosperidad del bien público».